
 
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Старовичугская средняя общеобразовательная школа им. Г.В.Писарева» 

 
155310, Ивановская область, Вичугский район, поселок Старая Вичуга, улица Советская, дом 6  

Телефон/факс 8 (49354) 9-11-35 

================================================================================  
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2022            №14-О 

 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в  4, 5-8,11 классах  весна 2022  года 

 

 

 В соответствии приказами Департамента образования Ивановской области от 

11.02.2022 №107-о «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Ивановской области, реализующих программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования,  в 2022 году»,  от 17.03.2020 №356-о/а «Об 

утверждении документов по организации региональной системы объективности процедур 

оценки качества образования и осуществления общественного и независимого наблюдения 

при проведении процедур оценки качества образования в Ивановской области», на основании 

приказа Отдела образования администрации Вичугского муниципального района Ивановской 

области от 14.02.2022 №24-О «Об участии во Всероссийских проверочных работах 

обучающихся образовательных организаций Вичугского муниципального района, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования,  в 2022 году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР  для обучающихся  в МБОУ Старовичугская средняя 

школа им.Г.В.Писарева,  реализующее программы, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования,  в 2022 году (приложение 1, 2). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в 

МБОУ Старовичугская средняя школа им.Г.В.Писарева заместителя директора по УВР 

И.А.Босину. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР 

в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5.Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 1). 

Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 



 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к приказу  МБОУ Старовичугская средняя школа им.Г.В.Писарева  от 11.03.2022 № 14-О 

График проведения всероссийских проверочных работ 
в МБОУ Старовичугская средняя школа им.Г.В.Писарева 

4 классы 

 

Дата Предмет 

Время 

выполнения 

работы 

Класс 
№ 

урока  

Кабинет 

№ 

Организаторы, 

ассистенты  

12.04.2022 
русский язык 

(часть 1) 
45 мин. 

4а 2 9 Грибкова С.Е., 

Лосева Н.В. 

4б 2 2 Соловьева  М.М., 

Сабусова Н.В. 

14.04.2022 
русский язык 

(часть 2) 

45 мин. 

 

4а 2 9 Грибкова С.Е., 

Доброхотова Н.Б. 

4б 2 2 Соловьева  М.М., 

Сабусова Н.В. 

19.04.2022 математика 
45 мин. 

 

4а 2 9 Грибкова С.Е., 

Лосева Н.В. 

4б 2 2 Соловьева  М.М., 

Сабусова Н.В. 

21.04.2022 
окружающий 

мир 

45 мин. 

 

4а 2 9 Грибкова С.Е., 

Доброхотова Н.Б. 

4б 2 2 Соловьева  М.М., 

Сабусова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

 

к приказу  МБОУ Старовичугская средняя школа им.Г.В.Писарева  от 11.03.2022 № 14-О 

График проведения всероссийских проверочных работ 
в МБОУ Старовичугская средняя школа им.Г.В.Писарева 

5-8,11 классы 
 

Предмет 

Время 

выполнения 

работы 

Дата/ урок 

Класс 

Организаторы, ассистенты 

Русский язык  60 минут 14.04 

3 урок 

5а Грошева ТФ/ Крюкова НА 

5б Шипова СВ / Белова ТА 

Математика 60 минут 12.04 

3 урок 

5а Грошева ТФ/ Крюкова НА 

5б Шипова СВ / Белова ТА 

История 

 

45 минут 22.03 

3 урок 

5а Грошева ТФ/ Крюкова НА 

5б Шипова СВ / Белова ТА 

Биология 45 минут 24.03 

3 урок 

5а Грошева ТФ/ Крюкова НА 

5б Шипова СВ / Белова ТА 

Предмет 1 45 минут 22.03 

1 урок 

6а Захарова ТВ / Босина ИА 

6б Низова МА/ Босина ИА 

Предмет 2  45 минут 24.03 

2 урок 

6а Королева АА/ Босина ИА  

6б Низова МА/ Босина ИА 

Математика 60 минут 19.04 

4 урок 

6а Захарова ТВ / Босина ИА 

6б Низова МА/ Босина ИА 

Русский язык 90 минут 15.04 

2,3 урок 

6а Низова МА / Босина ИА 

6б Королева А.А./ Босина ИА 

Математика  90 минут 07.04 

1,2 урок 

7а Горохова СВ/Босина ИА 

7б Шипова СВ / Белова ТА 

7в Крюкова НА/Грошева ТФ 

Русский язык  90 минут 26.04 

2,3 урок 

7а Горохова СВ/Босина ИА 

7б Белова ТА/ Крюкова НА  

7в Захарова ТВ /Савина ИН 

Предмет 1 45 минут 22.03 

3 урок 

7а Крюкова НА /Босина ИА 

7б Горохова СВ/Босина ИА 

7в Савина ИН/Босина ИА 

Предмет 2  45 минут 24.03 

2 урок 

7а Горохова СВ/ Босина ИА 

7б Белова ТА/ Босина ИА 

7в Грошева ТФ / Босина ИА 

Английский язык 45 минут 
(включая 5-мин. перерыв 

для  выполнения 

комплекса упр. 

гимнастики  глаз) 

11.04 -15.04 

1-4 уроки 

7а Грошева ТФ/Сабусова НВ 

7б Грошева ТФ/Сабусова НВ 

7в Грошева ТФ/Сабусова НВ 

Русский язык 90 минут 19.04 

3,4 уроки 

8а Теплова МБ / Агеичева СН 

8б Грошева ТФ/Воронько МС 



Предмет 

Время 

выполнения 

работы 

Дата/ урок 

Класс 

Организаторы, ассистенты 

Математика 90 минут 21.04 

3,4 урок 

8а Пазухина ЛА / Аршинова АН 

8б Савина ИН / Грошева ТФ 

Предмет 1 45 минут 12.04 

2 урок 

8а Куликова ЕД/ Босина ИА 

8б Грошева ТФ/ Босина ИА 

Предмет 2 90 минут 14.04 

3,4 урок 

8а Захарова ТВ /Белова ТА 

8б Теплова МБ / Пазухина ЛА 

Биология  90 минут 17.03 

2,3 урок 

11 Пазухина ЛА /Теплова МБ  

История  90 минут 16.03 

2,3 урок 

11 Агеичева СН/Белова ТА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу  МБОУ Старовичугская средняя школа им.Г.В.Писарева  от 11.03.2022 № 14-О 

 

Список общественных наблюдателей  
за проведением ВПР, в целях обеспечения мер объективности общественного и независимого 

наблюдения при проведении процедур оценки качества образования 

 

Класс Предмет Дата  

проведения 

ФИО 

4 

 

Русский язык 12.04.2022 

14.04.2022 

Тенцова Татьяна Викторовна 

Смирнова Юлия Александровна 
Козлова Татьяна Александровна 

Кольцова Ольга Сергеевна 
Математика 19.04.2022 

Окружающий мир 21.04.2022 

5 Математика 12.04.2022 Любимова Татьяна Александровна 

Тихомирова Юлия Владимировна 

Знаменская Лидия Федоровна 
 

Русский язык 14.04.2022 

История 22.03.2022 

Биология 24.03.2022 

6 Математика 19.04.2022 Стоянова Анастасия Владимировна 

Оспанов Мусурман Асилбекович 

Дудина Виктория Николаевна 

Шагина Марина Николаевна 

Соколова Ирина Николаевна 

Русский язык 21.04.2022 

Предмет 1 22.03.2022 

Предмет 2 24.03.2022 

7 Математика 07.04.2022 Волович Ирина Алексеевна 

Кошелева Кристина Викторовна 

Горбунова Виктория Николаевна 

Модина Татьяна Николаевна 

Лебедева Ольга Фёдоровна  

Потехина Ольга Александровна 
Кучин Александр Вениаминович 

Громова Анна Анатольевна 

Русский язык 26.04. 2022 

Английский язык 11.04-15.04.2022 

Предмет 1 22.03. 2022 

Предмет 2 24.03. 2022 

8 Математика 21.04. 2022 Матерьев Владимир Викторович 

Корж Наталья Владимировна 

Бобылева Наталья Петровна 

Голубева Наталья Александровна 

Пазухин Антон Владимирович 

Русский язык 19.04. 2022 

Предмет 1 12.04. 2022 

Предмет 2 14.04. 2022 

11 Биология 
15.03. 2022 

Соколова Ирина Николаевна 

История 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


